j л. ,

JG52

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрация Ковровского района

? ар.

реорганизации муниципального
Ъ/сетного дошкольного
>1азовательного учреждения
гский сад №  10 «Радуга»
Юровского района

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, частью 11
гьи 22 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЭ «Об образовании в
сийской Федерации», Порядком создания, реорганизации, изменения типа и
видации муниципальных учреждений Ковровского района, а также утверждения
авов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным
тановлением администрации Ковровского района от 20.06.2011 № 557, на
овании заключения комиссии по оценке последствий принятия решения о
рганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций
фовского района от 07.09.2016г., в целях оптимизации сети образовательных
анизаций Ковровского района п о с т а н о в л я ю :

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
еждение детский сад № 10 «Радуга» Ковровского района (далее -  МБДОУ
:кий сад № 10) в форме присоединения к нему МБДОУ детский сад № 12
iee -  МБДОУ детский сад № 12).

2. Заведующему МБДОУ детский сад№  10 И.Н. КУЧУМОВОЙ:

- в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления
равить в МИ ФНС № 2 по Владимирской области уведомление о начале
цедуры реорганизации;

- после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о
але процедуры реорганизации дважды, с периодичностью один раз в месяц,
лестить в средствах массовой информации, в которых публикуются данные о
дарственной регистрации юридических лиц, уведомление о реорганизации;

- оформить в установленном порядке заявление о внесении записи в Единый
/дарственный реестр юридических лиц о прекращении деятельности
соединенного юридического лица и представить в управление образования
инистрации Ковровского района копию свидетельства, подтверждающего
;ение в Единый государственный реестр юридических лиц записи о

2

прекращении деятельности МБДОУ детский сад № 12 в связи с реорганизацией в
форме присоединения к МБДОУ детский сад № 10;

- осуществить иные необходимые юридические действия в порядке и сроки,
предусмотренные законодательством Российской Федерации.

3. Заведующему МБДОУ детский сад № 12:

- в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомлен ия о начале
процедуры реорганизации в МИ ФНС № 2 по Владимирской области в письменной
форме уведомить известных ему кредиторов о начале реорганизации;

- обеспечить в установленном порядке закрытие лицевых счетов в
территориальном органе Федерального казначейства и перечисление остатков
денежных средств на соответствующие счета МБДОУ детский сад № 10;

- осуществить иные необходимые юридические действия в порядке и сроки,
предусмотренные законодательством Российской Федерации.

4. Наделить полномочиями заявителя в МИ ФНС № 2 по Владимирской
области заведующего МБДОУ детский сад № 10 И.Н. КУЧУМОВУ.

5. Управлению образования администрации Ковровского района обеспечить
проведение инвентаризации, подготовку передаточных актов и их согласование с
управлением экономики, имущественных и земельных отношений администрации
Ковровского района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника управления образования администрации Ковровского района.

В.В. Скороходов